
 
   

 
Svar på spørgsmål om status på tilbagebetaling af ulov-
ligt opkrævede fortovsgebyrer 

 

Spørgsmål 

Det Konservative Folkeparti (Jakob Næsager) har i forlængelse af svar 

fra Overborgmesteren på forespørgsel i Borgerrepræsentationen den 

12. december 2019 forespurgt Overborgmesteren om:  

”Er alle de ulovligt opkrævede fortovsgebyrer tilbagebetalt i 

2019, eller hvad er den aktuelle status?” 
 

Besvarelse 

Den 12. december 2019 oplyste Overborgmesteren, at:  
 

”Tilbagebetalingen forløber planmæssigt, og Koncernservice 
forventer, at tilbagebetalingerne som forudsat er effektueret 
inden udgang af 2019. Dog kan der være visse ejendomme, 
hvor tilbagebetalingen ikke er foretaget ved årsskiftet, fordi 
ejer/administrator er anmodet om at oplyse bankkontonum-
mer, hvortil pengene kan overføres, men de endnu ikke er 
vendt tilbage.” 

 
Målet er nået, idet der i regnskabsåret 2019 er sket tilbagebetaling til 

alle dem, som har en aktiv NemKonto, som der har kunnet ske tilbage-

betaling til. Desuden er der skrevet efter bankkontonumre til alle 

ejere/administratorer for ejendomme, som ikke har en aktiv NemKonto. 

Koncernservice har gennemgået samtlige 3.986 ejendomme, hvor der 

skulle ske tilbagebetaling. Af de 3.986 ejendomme har der været 488 

ejendomme med ejerskifter (nogle af dem flere ejerskifter over perio-

den), hvorfor der ud af de 3.986 ejendomme har skulle ske tilbagebeta-

ling til 4.627 ejere.  

Den aktuelle status opgjort pr. 20. januar 2020 er, at der af de 4.627 

ejere endnu ikke er sket tilbagebetaling til 430 ejere, hvilket skyldes føl-

gende: 

• Der er ved at blive tilbagebetalt til 78 ejere, hvor der fra decem-

ber og frem er modtaget bankkontonummer.  

• 40 firmaer er ophørte og Koncernservice er derfor i gang med 

at finde ud af, hvem der skal modtage pengene. 

• 60 er søgt udbetalt til en NemKonto, som skulle være aktiv, men 

udbetalingerne har fejlet, da kontoen alligevel ikke er aktiv. 
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Koncernservice er ved at afklare, om der er findes en anden aktiv 

NemKonto eller om pengene skal udbetales til en bankkonto.  

• Koncernservice har skrevet til 162 ejere efter bankkontooplys-

ninger, men endnu ikke hørt fra disse ejere.  

De nævnte afklaringer er i gang og Koncernservice modtager stadig 

svar fra ejere/administratorer med kontonumre. På et tidspunkt i 2020 

vil dem, der ikke er hørt fra på dette tidspunkt, og som har fast ejendom 

i Københavns Kommune eller restancer til kommunen, modtage et brev 

om, at de udestående tilbagebetalinger foretages via modregning i 

ejendomsskatteopkrævningerne.  


